
Strona 1 z 13

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 13 września 2022 r.
w sprawie wyznaczenia szlaków w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń”

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 916 i 1726), zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Wyznacza się w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń ”:

1) „Szlak pieszo-rowerowy wokół rezerwatu Wielki Bytyń” o długości 11224,9 m - przebieg szlaku 

przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia oraz lista współrzędnych punktów 

załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 w załączniku nr 2 do 

zarządzenia;

2) „Szlak pieszy do grodziska” o długości 922,8 m - przebieg szlaku przedstawia mapa stanowiąca 

załącznik nr 1 do zarządzenia oraz lista współrzędnych punktów załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 w załączniku nr 3 do zarządzenia.

2. Szlak, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wyznaczony jest dla ruchu pieszego i ruchu 

rowerowego.

3. Szlak, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 wyznaczony jest dla ruchu pieszego.

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

p. o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
Regionalnego Konserwatora Przyrody 

w Szczecinie

Marcin Siedlecki



Strona 2 z 13

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaków w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń”

Przebieg szlaków w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń”



Strona 3 z 13



Strona 4 z 13



Strona 5 z 13



Strona 6 z 13



Strona 7 z 13



Strona 8 z 13



Strona 9 z 13



Strona 10 z 13

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaków w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń”

Przebieg „Szlaku pieszo-rowerowego wokół rezerwatu” w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń” 
w postaci listy współrzędnych punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 
PL-1992.

Lp. X Y
1 601137,58 314343,65
2 601137,58 314343,65
3 601112,94 314322,20
4 601095,02 314286,77
5 601079,39 314216,05
6 601066,81 314175,52
7 601062,61 314141,26
8 601057,09 314120,64
9 601050,58 314112,03
10 601044,53 314103,32
11 601301,36 314512,28
12 601281,24 314498,75
13 601267,51 314488,02
14 601388,06 314829,35
15 601370,01 314745,22
16 601371,23 314738,86
17 601371,25 314738,78
18 602173,61 315763,00
19 602119,75 315785,48
20 602114,26 315780,24
21 602088,53 315738,53
22 602067,05 315696,32
23 602069,30 315660,72
24 602048,94 315623,01
25 602044,32 315600,28
26 602041,70 315525,60
27 602039,33 315417,95
28 602039,33 315366,12
29 602043,07 315306,18
30 602031,21 315248,73
31 602008,98 315191,78
32 602003,98 315161,68
33 602004,23 315157,06
34 601983,25 315157,19
35 601940,42 315166,06
36 601919,94 315165,56
37 601787,81 315145,57
38 601773,82 315141,08
39 601743,60 315115,35
40 601703,39 315085,38
41 601635,95 315031,18

Lp. X Y
42 601588,74 315003,96
43 601560,02 314985,72
44 601541,78 314971,49
45 601460,29 314957,47
46 601426,54 314896,66
47 601389,85 314833,67
48 601388,06 314829,35
49 601528,65 315844,37
50 601555,12 315891,87
51 601580,09 315936,67
52 601580,47 315937,36
53 601676,46 315987,02
54 601717,27 316032,48
55 601717,60 316084,35
56 601717,66 316084,55
57 602444,35 316228,95
58 602443,43 316221,62
59 602431,88 316219,39
60 602422,93 316203,36
61 602412,12 316197,77
62 602400,19 316197,02
63 602385,28 316198,88
64 602370,00 316179,87
65 602352,94 316149,76
66 602642,36 316686,09
67 602626,46 316652,91
68 602604,09 316635,76
69 602586,95 316614,89
70 602536,25 316571,65
71 602506,43 316520,58
72 602487,79 316480,32
73 602481,83 316458,33
74 602476,98 316420,31
75 602477,35 316403,53
76 602487,79 316379,30
77 602491,52 316365,14
78 602481,08 316342,03
79 602472,13 316321,52
80 602463,56 316309,60
81 602446,41 316299,53
82 602438,21 316292,45

Lp. X Y
83 602425,17 316260,39
84 602428,13 316256,87
85 601983,27 316344,59
86 602051,60 316444,14
87 602052,72 316446,03
88 602127,02 316571,15
89 602145,35 316627,50
90 602174,49 316717,05
91 602193,29 316765,08
92 602194,04 316766,97
93 602204,09 316792,43
94 602244,70 316924,73
95 602245,15 316926,19
96 602285,79 317034,79
97 602277,13 317057,20
98 602281,78 317282,00
99 602283,36 317282,05
100 602372,17 317284,74
101 602381,29 317283,13
102 602463,19 317215,67
103 602464,23 317216,75
104 602477,63 317226,83
105 602498,90 317237,29
106 602522,85 317266,41
107 602523,85 317267,45
108 602554,10 317312,45
109 602603,15 317346,22
110 602640,57 317356,97
111 602679,79 317379,72
112 602690,03 317399,02
113 602713,70 317422,69
114 602741,03 317444,54
115 602745,57 317451,98
116 602746,69 317453,81
117 602771,35 317488,12
118 602778,96 317518,58
119 602789,77 317533,70
120 602794,62 317594,03
121 602785,95 317647,07
122 602767,36 317713,25
123 602777,36 317742,13



Strona 11 z 13

Lp. X Y
124 602807,51 317789,82
125 602853,63 317826,07
126 602898,33 317838,07
127 602959,52 317874,34
128 602997,12 317904,85
129 603003,92 317907,80
130 603033,55 317920,62
131 603049,90 317934,86
132 603056,92 317958,92
133 603055,52 317963,05
134 603055,77 317969,29
135 603047,57 317987,63
136 603036,74 318002,10
137 602983,74 318056,52
138 602981,44 318058,34
139 602935,94 318094,20
140 602916,91 318109,21
141 602898,50 318133,97
142 602872,07 318161,11
143 602861,99 318171,46
144 602821,27 318213,27
145 602810,52 318222,76
146 602795,74 318235,78
147 602774,89 318258,88
148 602745,96 318303,82
149 602744,73 318325,68
150 602747,22 318342,60
151 602752,87 318361,11
152 602752,37 318365,14
153 602757,27 318370,60
154 605173,98 316458,05
155 605159,67 316462,85
156 605060,77 316476,95
157 605029,61 316481,89
158 604996,23 316492,03
159 604931,94 316501,67
160 604882,24 316523,43
161 604835,26 316559,53
162 604810,79 316586,24
163 604733,14 316603,55
164 604668,86 316620,36
165 604612,97 316624,81
166 604564,51 316626,79
167 604507,39 316631,49
168 604445,08 316649,04
169 604381,43 316688,60
170 604333,72 316731,10
171 604310,23 316756,59
172 604294,20 316769,12
173 604277,26 316774,57
174 604268,52 316776,07

Lp. X Y
175 604257,78 316773,32
176 604204,62 316751,23
177 604186,10 316752,72
178 604161,50 316758,68
179 604130,19 316759,43
180 604098,55 316774,95
181 604065,83 316803,92
182 604052,84 316818,91
183 604044,85 316825,77
184 604024,62 316837,14
185 604008,63 316841,64
186 603998,98 316841,44
187 603966,92 316842,18
188 603942,32 316839,95
189 603930,08 316845,88
190 603922,19 316854,86
191 603916,72 316865,74
192 603916,47 316879,23
193 603915,72 316897,96
194 603905,78 316911,52
195 603893,48 316916,85
196 609655,90 316545,61
197 609649,81 316547,52
198 609636,45 316546,57
199 602827,19 317071,29
200 602803,15 317063,70
201 602738,74 317034,21
202 602693,56 317003,99
203 602679,39 316989,14
204 602671,19 316920,56
205 602666,72 316887,01
206 602668,95 316825,87
207 602668,21 316791,58
208 602656,28 316739,39
209 602644,09 316690,63
210 610920,21 316901,50
211 610920,70 316900,13
212 610920,79 316895,94
213 603875,92 316920,65
214 603872,51 316920,77
215 603826,53 316938,58
216 603819,71 316942,09
217 603703,12 316997,70
218 603669,45 317041,24
219 603638,89 317124,74
220 603609,06 317149,34
221 603594,90 317164,25
222 603583,72 317204,51
223 603567,31 317241,78
224 603551,66 317304,41
225 603398,08 317213,45

Lp. X Y
226 603371,99 317196,31
227 603327,25 317168,72
228 603283,07 317155,49
229 610739,74 317103,37
230 610744,33 317098,46
231 610774,97 317070,36
232 610787,00 317057,18
233 603121,97 317118,02
234 603069,86 317109,36
235 602884,60 317115,32
236 602872,48 317111,32
237 602865,77 317083,83
238 602850,41 317078,71
239 609964,84 317605,24
240 610102,59 317558,39
241 610205,65 317525,30
242 610272,57 317502,74
243 610353,43 317476,92
244 610412,48 317458,86
245 610443,63 317444,67
246 610468,12 317432,43
247 610487,40 317432,18
248 610495,04 317435,22
249 610507,41 317440,67
250 610518,68 317442,85
251 610537,96 317440,79
252 610553,96 317431,09
253 610560,63 317422,97
254 610582,21 317384,90
255 610597,24 317346,23
256 610609,49 317314,46
257 610623,07 317280,76
258 610639,80 317246,69
259 610658,47 317212,99
260 610698,48 317147,52
261 610713,98 317130,93
262 603266,33 317150,48
263 603208,18 317133,07
264 607183,06 319390,83
265 607177,11 319396,38
266 607177,97 319395,68
267 607183,12 319390,84
268 607176,24 319396,98
269 607151,81 319411,19
270 607121,23 319419,49
271 607065,65 319444,77
272 607029,13 319461,38
273 606993,50 319477,59
274 606816,54 319562,43
275 606581,65 319679,03
276 606522,69 319701,73



Strona 12 z 13

Lp. X Y
277 606491,15 319737,05
278 606487,18 319740,92
279 606467,29 319756,11
280 606441,03 319763,90
281 606398,17 319769,83
282 606361,92 319783,56
283 606321,26 319807,95
284 606296,52 319828,45
285 606269,92 319856,07

Lp. X Y
286 606222,15 319916,38
287 606186,91 319933,49
288 606176,75 319943,99
289 606152,35 319964,66
290 606130,57 319976,68
291 606052,24 319998,86
292 606026,47 320007,02
293 606001,74 320017,86
294 605947,69 320041,92

Lp. X Y
295 605932,11 320056,32
296 605925,24 320070,75
297 605923,81 320088,67
298 605922,96 320114,93
299 605921,92 320124,00
300 605935,30 320178,61
301 605948,71 320189,14
302 605928,34 320325,21

Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaków w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń”

Przebieg „Szlaku pieszego do grodziska” w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń” w postaci listy 
współrzędnych punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

Lp. X Y
1 602845,61 317077,11
2 602845,56 317098,30
3 602845,82 317119,47
4 602848,73 317136,93
5 602852,70 317150,16
6 602864,61 317166,57
7 602874,66 317179,00
8 602892,92 317190,91
9 602910,65 317202,02
10 602924,14 317212,87
11 602940,55 317227,95
12 602956,16 317242,24
13 602969,91 317249,65
14 602988,44 317256,26
15 603002,99 317261,02
16 603024,68 317278,22
17 603034,47 317287,75
18 603044,53 317298,59

19 603064,37 317317,38
20 603082,63 317331,14
21 603114,64 317354,42
22 603133,96 317371,35
23 603154,59 317385,11
24 603176,03 317398,34
25 603185,81 317403,63
26 603192,43 317411,84
27 603192,96 317426,12
28 603188,73 317440,41
29 603178,41 317457,08
30 603167,56 317471,90
31 603158,03 317488,04
32 603154,59 317502,06
33 603154,86 317516,08
34 603157,24 317532,75
35 603160,94 317544,66
36 603172,32 317561,86
37 603185,55 317572,99

38 603197,09 317569,05
39 603210,00 317560,16
40 603221,01 317547,67
41 603234,34 317543,86
42 603252,55 317533,49
43 603262,82 317521,51
44 603270,54 317506,18
45 603271,17 317489,04
46 603248,95 317471,89
47 603220,16 317459,19
48 603195,21 317457,99
49 603190,86 317454,48
50 603188,73 317440,41



Strona 13 z 13

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.), na obszarze rezerwatów przyrody zabrania się ruchu pieszego i 
rowerowego za wyjątkiem szlaków, tras i miejsc wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska. Wyznaczenie powyższych szlaków, tras i miejsc następuje w drodze wydania 
zarządzenia. 

Rezerwat przyrody „Wielki Bytyń” funkcjonuje na podstawie zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Wielki Bytyń” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 3972), na powierzchni 1940,57 
ha. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie naturalnej różnorodności biologicznej, zarówno 
gatunkowej jak i biocenotycznej, a także naturalnego zróżnicowania krajobrazu rynny jeziora Bytyń 
Wielki z zatokami, jeziora Betyń Mały, jeziora Bobkowego i Głębokiego oraz otaczających je 
wysoczyzn morenowych. Rezerwat charakteryzuje się cennymi walorami krajobrazowymi, jest 
bowiem położony na obszarze młodoglacjalnym, mającym niezwykle urozmaiconą rzeźbę terenu, 
którą ukształtowało ostatnie zlodowacenie bałtyckie.

W celu zachowania przedmiotu ochrony, dla którego rezerwat przyrody został powołany, 
niezbędne jest przeciwdziałanie penetracji obiektu poprzez udostępnienie jego części w sposób ściśle 
kontrolowany. Niniejszym zarządzeniem dokonuje się uregulowania prawnego funkcjonujących od 
wielu lat szlaków poprzez wyznaczenie „Szlaku pieszo-rowerowego wokół rezerwatu Wielki Bytyń” . 
Ponadto, na wniosek Nadleśnictwa Mirosławiec jako uzupełnienie ww. szlaku wyznacza się „Szlak 
pieszy do grodziska” ukazujący osobom zwiedzającym walory historyczne i kulturowe obiektu. 
Grodzisko znajdujące się w oddz. 595b leśnictwa Betyń, na terenie Nadleśnictwa Mirosławiec to 
wyraźnie wyodrębniające się wzgórze otoczone fosą, której fragmenty można rozpoznać po 
roślinności higrofilnej. Obiekt ten sklasyfikowano jako wczesnośredniowieczne grodzisko typu 
stożkowego. Przeprowadzony rekonesans archeologiczny w roku 2003, potwierdził, że pozostałością 
po wczesnośredniowiecznym grodzie jest w obecnym krajobrazie dobrze wyodrębniające się jako 
forma geologiczna – grodzisko stożkowe. Usytuowane jest na półwyspie na naturalnym wzniesieniu 
i składa się z trzech elementów: właściwego stożka o stromych zboczach, fosy okalającej stożek 
w połowie wysokości wzniesienia i wału przylegającego bezpośrednio do fosy (Dokumentacja do 
planu ochrony rezerwatu Wielki Bytyń, 2004). Grodzisko wpisane jest do rejestru zabytków pod nr 
787 (decyzja z dnia 16.03.1970 r., znak: Kl.IV.670/3/70). Decyzją z dnia 15 czerwca 2022 r., znak: 
Z.Arch.5142.7.2022.PK Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator zabytków zezwolił 
Nadleśnictwu Mirosławiec na wytyczenie pieszej ścieżki wokół grodziska oraz posadowienie trzech 
tablic edukacyjno-informacyjnych. Szlak przebiega po użytkowanych ścieżkach leśnych, 
funkcjonujących jeszcze przed utworzeniem rezerwatu przyrody. Wyznaczenie ma na celu 
ukierunkowanie ruchu pieszego, ograniczenie rozprzestrzeniania się osób odwiedzających rezerwat 
poza szlak, ograniczenie rozdeptywania i niszczenia roślinności leśnej. Szklak oznakowany zostanie w 
terenie przez Nadleśnictwo Mirosławiec. 

Niniejsze zarządzenie stanowi wypełnienie delegacji ustawowej do udostępnienia rezerwatu 
wskazanej w art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie przyrody. 

Przedmiotowe zarządzenie nie jest aktem prawnym podlegającym publikacji. Jego treść dostępna jest 
na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-
ochrony-srodowiska-w-szczecinie

https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2022-09-13T12:20:11+0000
	Marcin Siedlecki; RDOŚ w Szczecinie




